quo ipsa terra tenetur, ipso Gilone e contra dicente quod debet esse
inimunis de dicto rachato in quo tenetur domino regi pro terra predicta,

pro sexaginta solidis parisiensibustantum, et quod ita usitati sunt tam
idem Gilo quam ipsius predecessores ; inquesta fuit facta super hoc,

per quam inquestam idem Gilo nichil probat. Si idem Gilo de Malliaco

est de castellania Perone, solvat rachatum, secundum communem con-
suetudinem castellanie Perone. »

(Arch. nat, X1a I, fol. 9. — Beugnot, Les Olim, I, pp. 40 et 41).

XXXVI

1258, 15 septembre, Paris. — Arrêt du Parlement contre Etienne de
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Beauval (de Bellavalle) qui prétendait que GILLES DE MAILLY, chevalier
(Gilo de Malliaco, miles), l'avait dépouillé d'un terrage à Belleval rele-
vant du fief de Piquigny.

(Arch. nat. X 1a I (Olim I), fol. 8).

XXXVII

1259, 13 juin. — « En l'an de l'Incarnation MCC et LIX, tint le

court des plais à Arras à le maison le conte d'Artois, Guis de Chastillon,

comte de Saint-Pol, comme baus d'Artois, le mardi après le jour de

Pentecoste, vestue de barons et dames.... A icele journée vint medame
Mahaus, contesse d'Artois.... » Parmi ceux que l'on consulte sur la cou-
tume du pays relativement à un héritage fait par Mahaut, on trouve

« messire GILLES DE MAILLI. »

(Arch. départementalesdu Pas-de-Calais, A 143. Pièce parch.).

XXXVIII

1261, 11 novembre, Paris. — Gilles, seigneur de Mailly, ayant
prouvé que sa terre de Mailly était un arrière-fief de Miraumont,
le Parlement lui donne gain de cause contre le bailli d'Amiens, agis-
sant au nom du roi.

« Cum baillivus Ambianensis peteret a GILONE, DOMINO DE MALLIACO,

pro rachato feodi de Malliaco, valorem terre unius anni, eo quod ipsum
feodum erat de castellania de Perone et maniatum ad usus castellanie
in qua castellania solvitur, pro rachato, valor terre de uno anno, ut
dicebat idem ballivus ; et idem Gilo diceret in contrarium quod, pro
rachato hujusmodi, sexaginta solidos tantummodo solvere tenebatur,
quia idem feodum est de retrofeodis de Miro-Monte 1, de quibus retro-
feodis tantummodo solvuntur sexaginta solidi, ut dicebat, pro rele-
vagiis. Tantum, per inquestam inde factam et per assercionem ballivi
Ambianensis, inventum est quod ipsum feodum est de retrofeodis de
Miro-Monte, determinatum est igitur quod idem Gilo solvat sexaginta
solidos tantum, pro dicto rachato. »

(Arch. nat. X1a I, fol. 26. — Beugnot, Les Olim, 1, p. 146).

1. Miraumont (Somme) arrondissement de Péronne, canton d'Albert.
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XXXIX

1266, 12 mai, Paris. — Arrêt du Parlement condamnant Gilles de
Mailly et ses complices à une amende de cent livres parisis, pour
rébellion à main armée contre le bailli d'Amiens qui était venu à
Corbie.

« Cum quedam mesleia facta fuisset apud Corbeiam, inter dominum
GILONEM DE MALLIACO et alios milites et armigeros in domo in qua hos-
pitatus erat ballivus Ambianensis, qui, de mandata domini regis, ibi
venerat ad faciendam inquestam, et post inhibicionem ipsius ballivi eis
factam ne sibi invicem forisfacerent, ballivus pro facto hujusmodi pete-
bat ab ipsis emendam pro rege, abbate Corbiensi e contra dicente quod,
si de facto hujusmodi deberetur emenda, ad ipsum pertinere debebat,

cum sit dominus Corbiensis ville, et ibi habeat omnimodam justiciam,
nec rex habeat nisi solum resortum, sicut dicebat. Tandem, hiis auditis,
quia mesleia hujusmodi facta fuit in presencia ballivi, in cujus ballivia
est ipsa villa Corbiensis, et contra ipsius inhibicionem, determinatum
fuit quod rex habet ibidem emendam, et fuit taxata ad centum libras
parisienses, et bene fuit pronunciatum quod abbati sit salva emenda sua,
si eam inde debeat habere. »

(Arch. nat. X1a I, fol. 131. — Beugnot, Les Olim., t. I, p. 646).

XL

1270. — Liste de chevaliers croisés parmi lesquels on rencontre
Gilles de Mailly.

« Voici les chevaliers de l'ostel le roi croisiés.

» Li connestables, lui quinzime, VI. M libres, lui tiers de banerés.

» Li bouteillers.

» Li cuens d'Eu1, lui quart de banerés, lui douzime, V. M et client
libres.

» Li cuens d'Aucoirre 2, lui tiers de banerés, lui douzime, V. M et
chent libres.

1. Jean de Brienne.
2. Jean de Châlon.
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» Li cuens de Donmartin1, lui quinzime, VI. M libres, lui tiers de
banerés.

» Li sires de Monmorenci.

» Me sires Simon de Meleun, lui quint, II. M libres.

» Li enfant de Saint-Pol, aus vintiesme, VIII. M libres, aus quar de
banerés.

» Mi sires GILLES DE MAILLI, lui cuinsième. VI. M libres, lui tiers de
banerés 2.

» Mi sires Mahie de Roie, li disime, IIII. M libres, lui autre de
banerés.

» Me sires Colart de Morlaines, li sisime, II. M et III C libres. »

Suivent vingt-cinq autres noms, parmi lesquels on remarque : Har-
douin de Mailli (Maillé), Raoul de Neele, le vidame de Chartres, le maré-
chal de Champagne, le duc de Bourgogne, Godefroi de Brabant, Thi-
bault de Marly, etc.

(Recueil des Historiens des Gaules et de la France, t. XXIII, page
733).

XLI

1273, 6 décembre. Couches. — Lettre du comte d'Artois adressée à
plusieurs seigneurs et en particulier au seigneur de Mailly.